

## اخبار —

### برپایی موبک پذیرایی بانک سینا در مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر

همزمان با برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر، بانک سینا موبک پذیرایی از عاشقان حضرت

علی(ع) را در روز عید غدیرخم برپا کرد.

این بانک به مناسبت فرارسیدن عید سعید غدیر خم و تجدید میثاق با آرمان‌های امامت و ولایت، همزمان با برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری عیدغدیر، در پوشش "به عشق علی لبخند بسازیم" موبک پذیرایی از عاشقان حضرت علی(ع) را برپا کرد.
در موبک بانک سیننا، ضمن خدمت رسانی و پذیرایی از عاشقان اهل بیت(ع)، برنامه‌های فرهنگی و مسابقه‌های متنوعی نیز برای کودکان برگزار و در خاتمه هدایایی به آنان اهدا شد.

### تسهیلات ۵ میلیارد ریالی بانک اقتصادنوین برای کسب‌وکارهای خرد

بانک اقتصادنوین با معرفی طرح «پیام» به صاحبان کسب‌وکارهای خرد، تا سقف پنج میلیارد ریال تسهیلات پرداخت می‌کند.

در این طرح دارندگان پانانه‌های فروشگاهی (کارت‌خوان) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی متصل به سپرده‌های بانک اقتصادنوین می‌توانند متناسب با معدل موجودی خود در سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری و کوتاه‌مدت، از امکان دریافت تسهیلات تا سقف پنج میلیارد ریال، با نرخ‌های ترجیحی و بازپرداخت اقساطی تا ۲۴ ماه برخوردار شوند.
سایر متقاضیانی که در این بانک حسابی ندارند نیز می‌توانند با افتتاح حساب‌های یادشده و دریافت و اتصال کارت‌خوان یا درگاه پرداخت اینترنتی خود به این حساب‌ها از مزایای این طرح بهره‌مند شوند.
همچنین امکان واگذاری امتیاز بسرای دریافت تسهیلات به غیر نظیر کارمندان معرفی‌شده از سوی اشخاص حقوقی صاحب حساب و همچنین اشخاص حقیقی با معرفی‌نامه کتبی از سوی صاحب سپرده وجود دارد.
تنوع سناریوهای ایجاد معدل و امکان دریافت تسهیلات در انواع موضوعات مصرف‌موردنظر مشتریان، نسبت «تسهیلات به معدل موجودی» بالا و امکان دریافت تسهیلات تا سقف پنج میلیارد ریال، از مزایای اصلی طرح پیام است.

### مشارکت بانک کشاورزی در برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر»

بانک کشاورزی با برپایی پردیس فرهنگی هنری حضرت محمد رسول‌الله (ص) شهدای بانک کشاورزی، در برگزاری «مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر» مشارکت کرد.

حوزه مقاومت بسیج این بانک روز جمعه ۲۶ تیرماه در برپایی پردیس فرهنگی هنری حضرت محمد رسول الله (ص) شهدای بانک کشاورزی در میدان فردوسی، در جشن بزرگ ۱۰کیلومتری عید سعید غدیرخم که در حدفاصل میدان امام حسین (ع) و میدان آزادی برگزار شد، حضور فعال داشت. بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی در این پردیس با اجرای مسابقات و برنامه های متنوع فرهنگی مذهبی و پذیرایی از شرکت کنندگان، میزبان مردم عزیز کشورمان در عید ولایت بود.

### «وآیند» صورت مالی حسابرسی شده سه شرکت خود را افشا کرد

بانک آینده از افشای صورت‌های مالی حسابرسی شده سه شرکت خود خبر داد.

به‌دنبال افشاهای پیشین گزارش‌های کارشناسی املاک بانک آینده در سهامانه کدال، ارزیابی جدیدی از دارایی‌های بانک در این سهامانه افشا شد. بر این اساس، گزارش صورت‌های مالی حسابرسی شده سه سال مالی میانپرده‌ای دوره هم‌ماه منتهی به ۱۴۰۱/۰۹/۲۷ شرکت‌های سفیر امواج آریا، سنجنش امید آینده و توسعه تجارت نگین بینالود افشا شد.

### مشارکت بانک رفاه کارگران در برگزاری مهمانی ده کیلومتری

حوزه مقاومت بسیج بانک رفاه کارگران در همکاری مشترک با حوزه مقاومت بسیج وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با برپایی ایستگاه صلواتی، حضور فعالی در مهمانی ده کیلومتری داشت که همزمان با عید سعید غدیرخم در تهران برگزار شد.

حوزه مقاومت بسیج این بانک با توزیع آب معدنی، شربت، شیرینی، پرچم، بادکنک و… در قالب «ایستگاه صلواتی شهیدای بانک رفاه کارگران» در برگزاری این مهمانی مشارکت موثری داشت. بر اساس این گزارش، توزیع کتاب، جزوه، عکس، پوستر و… با موضوع عید سعید غدیر خم از جمله اقدامات فرهنگی و تبلیغی حوزه مقاومت بسیج بانک رفاه کارگران بود که در موبک این بانک در این مهمانی به علاقه‌مندان و شرکت‌کنندگان اهداء شد.

### صدور چک‌نو بانک صادرات از ۴۱۰٫۱ هزار برگ گذشت

چک‌نو های صادره بانک صادرات تا اول تیر ماه با استقبال مشتریان از ۴۱۰٫۱ هزار برگ گذشت و بیش از ۴۵٫۷ هزار برگ کارسازی شد.
استقبال مشتریان از سهولت، امنیت و سرعت پرداخت با استفاده از سیستم بانکی است.
تعداد چک‌نو های صادره چک‌نو بانک صادرات که نخستین چک امن دیجیتال بانکی است، تعداد چک‌نو های صادره توسط مشتریان تا اول تیر ماه از ۴۱۰٫۱ هزار برگ گذشت که بیش از ۴۵٫۷ هزار برگ آن کارسازی شده است.
چک‌نو به عنوان ابزار نوین بانک صادرات اقق‌تزاریه در نقل و انتقال سریع و مطمئن پول فراهم کرد، به نحوی که در شش ماه اخیر مورد توجه و استفاده فراوان مشتریان قرار گرفته است.

### گزارش

# ثبت ۷۲۸ هزار شغل جدید در بهار امسال

مركز آمار اعلام کرد در بهار ۱۴۰۲ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۸٫۲درصد و نرخ مشارکت اقتصادی ۴۱٫۲درصد بوده است.

بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۸٫۲درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) در بهار امسال بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۱)، یک واحد درصد کاهش یافته است. در بهار ۱۴۰۲، به‌میزان ۴۱٫۲ درصد جمعیت ۱۵ساله و بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۱) ۰٫۳ درصد افزایش یافته است.

جمعیت شاغلین ۱۵ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۳۰۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷۲۸ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در بهار ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۱٫۳ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی، بخش‌های صنعت با ۳۳٫۱ درصد و کشاورزی با ۱۵٫۵ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله، حاکی از آن است که ۲۱٫۶ درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۱) ۲٫۴ درصد کاهش یافته است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در بهار ۱۴۰۲، درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند، در در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به بهار ۱۴۰۱، به‌میزان ۱٫۱ درصد کاهش یافته است.

نکته قابل توجه در این زمینه نقض صدور مجوزهای کسب کار است. درگاه ملی مجوزها اعلام کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از نیم میلیون عنوان مجوز از طریق

# سیاست‌روز

### نرخ بیکاری به ۸.۲درصد کاهش یافت



درگاه ملی مجوزها به صورت الکترونیک صادر شده است. از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا ۱۷ تیرماه ۱۴۰۲ تعداد ۵۰۲ هزار عنوان مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها به صورت الکترونیک صادر شده است. بر اساس این گزارش بیش از یک میلیون درخواست مجوز نیز در این بازه زمانی در درگاه ملی مجوزها ثبت شده است.همچنین تعداد ۱۷۳ هزار درخواست مجوز در دست بررسی است.

درگاه ملی مجوزهای کسب و کار، بستری اینترنتی تحت مدیریت دبیرخانه «هیأت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار» است؛ شفاف سازی شرایط، مدارک، زمان و هزینه لازم برای صدور مجوز همه کسب و کارها، معرفی مرجع اصلی صادرکننده مجوز هر کسب وکار، سهل کردن شرایط، مدارک و زمان و هزینه لازم برای صدور مجوز

همه کسب وکارها، ثبت نام از متقاضیان دریافت مجوز، راهنمایی و هدایت وی به درگاه تخصصی صادرکننده مجوز، پشتیبانی و پیگیری دریافت مجوز موردنظر متقاضی در زمان اعلام شده و پیگیری قضایی در صورت عدم صدور مجوز بدون دلیل موجه از کارکردهای این درگاه است. این درگاه بر اساس ماده ۷ قانون اجرای سیاستهای اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ۱۳۸۷ و اصلاحات بعدی آن طراحی و راه اندازی شده و مرجع رسمی مجوزهای کسب و کار کشور محسوب می شود.

درگاه ملی مجوزهای کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: دریافت پروانه کسب معاملات املاک و مشاوره املاک (کارت مشاوره املاک) می‌رساند، با پیگیری‌های مرکز ملی بهبود محیط کسب‌وکار و همکاری سازمان ثبت اسناد و

## دعوت از تمامی سرمایه گذاران برای دریافت اراضی کشاورزی با شرایط ویژه

اجتماعی انجام داد شده است
افزود: تاکنون ۳۰ همت سرمایه‌گذاری و ۵۴۰ هزار فرصت شغلی تا کنون ایجاد شده است.

او افزود: بنیاد برکت امسال قرار است حدود ۳۰ هزار طرح اقتصادی و ۷۰ هزار فرصت شغلی ایجاد می‌شود که این اقدام ادامه خواهد داشت و در قالب این گفتاف خوب بهترین تسهیلات هم پرداخت می‌شود.

در ادامه این مسیر علیرضا بزگی مدیرعامل شرکت‌های کشاورزی با بیان اینکه در راستای تامین امنیت و توسعه کشاورزی و آباد کردن روستاها با محوریت توسعه شهرستان‌ها امروز تفاهم‌نامه‌ای با بنیاد برکت و شرکت‌های کشاورزی منعقد شد گفت: مقرر شده است در راستای توسعه شرکت‌ها با همکاری بنیاد برکت در مناطق کم برخوردار موضوع توسعه و تکمیل شبکه‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

او ادامه داد: با همکاری و استفاده از ظرفیت‌های بنیاد برکت شرکت‌های

## علی آبادی می‌تواند صنعت، معدن و تجارت را جراحی کند؟

### مهمترین اقدامات وزیر

می‌توان گفت وزارت صمت چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی، یکی از مهمترین ارکان حکمرانی اقتصادی در کشورها نفتی است. نظر به قوانین و اختیاراتی که قانون برای وزارت صمت تشریح نموده و با توجه به منلق اقتصادی و شرایط اقتصادی کشور لازم است وزارت صمت اقدام در برخی موضوعات را در اولویت قرار دهد.

### برنامه ویژه برای خودرو

علی آبادی با اشاره به موضوع خودرو از طرح جامعی خبر داده و دربرسه آن گفته است که ما می‌توانیم به زودی این مشکل را با توجه به راهکارهای عالمانه و هوشمندانه در تعامل با دنیا برطرف کرد. از سوی دیگر همکاری‌های تخصصی با بنگاه‌های بزرگ دنیا به صورتی که تولید مشترک داشته باشیم و در نهایت به سمت صادرات برمیم نیز از دیگر برنامه‌هایی است که در این خصوص وجود دارد.

باید در نظر داشت که وزیر صمت به خوبی می‌داند خودرو به یک گره کور تبدیل شده است که برای باز شدن آن یک عزم راسخ نیاز است؛ کارشناسان حوزه صنعت بر این باورند موضوع‌های مختلف در عرصه صنعت از جمله خودرو، فولاد، معدن و… به یک مطالبه جدی برای افکار عمومی تبدیل شده است.

### همراهی خانه ملت

بر کسبی پوشیده نیست که در یک سال اخیر، وزارت صمت با چالش‌های مختلف روبرو بود و این بخش در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم کرده است. با این وجود شرایط این وزارت خانه نشان می‌دهد که یکی از مهمترین اقدامات آن بهره مندی از نیروهای متخصص در بخش‌های مختلف در این وزارت خانه مهم اقتصادی است.

با توجه به اینکه وزیر جدید صمت به توسعه صنعتی، آن هم با نگاه صنایع فناورانه علاقه مند است می‌تواند مشق جدید را با رویکرد متحولانه در عرصه صنعت رقم زند.

علی آبادی به پشتوانه این اعتماد و همراهی مجلس شورای اسلامی خواهد توانست گام‌های مهم و بلندی در راستای اصلاح نظام مدیریتی در وزارت خانه‌ای که سکان داری آن را عهده دار شده است بردارد.

کارنامه موفق علی آبادی این امید را بوجود می‌آورد که او بتواند در میدان عمل دستت به یک جراحی بزرگ در حوزه صنعت، معدن و تجارت بزند.